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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 20_08_21796
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 25/01/2023
Heure d'arrivée : 12 h 00
Temps passé sur site : 00 h 40

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Hautes-Pyrénées

5, route de Tarbes

B 65220 TRIE-SUR-BAISE

Désignation et situation du ou des lot{s) de copropriété :

...................................... Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Section cadastrale D, Parcelle numéro 798,

Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

[ pPrésence de traitements antérieurs contre les termites
[J Présence de termites dans le batiment

O Fourniture de Ia notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006

Documents fournis:

...................................... Néant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

Habitation (maison individuelle)

maison et abords immaédiats

Situation du bien en regard d‘un arrété préfectoral pris en application de Iarticle L 133-5 du CCH :
...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété-préfectoral.
Météo : neige )

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom : .............. SCI DANTON
Adresse :.....ccccoevueenniennnn. 18, rue du plateau 75019 PARIS
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déciaration de l'intéressé) : Propriétaire
Nom et prénom : .............. SCI DANTON
Adresse : .....ccccoveuieirniinnnn. 18, rue du plateau
75019 PARIS

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom & ..........oooevueeveeeeeeiieeenninnns PLOVIER Ludovic

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... eirl plovier abeille diagnostics

AQIESSE © ..eoviiiiiiiie e eveeerneenn 9, rue Gambetta A
64800 NAY

NUMEro SIRET : ..uouvviiiiiiicieceieeeeeeeeeeeeeneanns 79821546300018

Désignation de fa compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : .......... 10108398204 / 31/12/2018

Certification de compétence 12-291 délivrée par : ABCIDIA CERTIFICATION, le 25/05/2018
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Etat relatif a la présence de termites n° 20_08_21796

@ Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Rez de chaussée - Séjour,

Rez de chaussée - Dégagement,
Rez de chaussée - Piece 1,

Rez de chaussée - Bureau,

Rez de chaussée - Cuisine,

Rez de chaussée - Dégagement 2,
Rez de chaussée - Placard 1,

Rez de chaussée - Placard 2,

Abris 1,
Abris 2,
Terrain

Rez de chaussée - Placard 3,
Rez de chaussée - Wc,

Rez de chaussée - Salle d'eau,
Rez de chaussée - Chambre 1,
Rez de chaussée - Chambre 2,
Rez de chaussée - Piece 2,

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résuitats du diagnostic d’infestation (3)

Rez de chaussée -
Séjour

Sol - parquet stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenetre 1 - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenetre 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Dégagement

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenetre - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 1 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée - Piéce
1

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 1 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 3 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Bureau

Sol - parquet stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Lambris bois et vernis

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenetre - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Cuisine

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - ciment et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - ciment et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Lambris pvc

Absence d'indices d‘infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Dégagement 2

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites
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Etat relatif a la présence de termites n° 20 08 21796

@ Termites

Batiments et parties de
bitiments visités (1)

Ouvrages, parties d’'ouvrages et dléments examinés
(2)

Résultats du diagnostic d'infestation (3)

Porte 1 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 3 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 4 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 5 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 6 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Placard 1

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Placard 2

Sol - Dalles plastique collees

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Placard 3

Sol - Dalles plastique collees

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée - Wc

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée - Salle
d'eau

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - ciment et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Ciment et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 1 - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 2 - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Chambre 1

Sol - parquet stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - pldtre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - platre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Volets - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée -
Chambre 2

Sol - parquet stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - pldtre et peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 1 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenetre - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée - Piéce
2

Sol - parquet stratifié

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

eirl plovier abeille diagnostics | 9, rue Gambetta 64800 NAY | Tél. : 0645362606 - 3/7

N°SIREN : 798215463 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10108398204 Email ; abeillediagnostics@orange.fr

Rapport du :
25/01/2023




Etat relatif a la présence de termites n° 20_08_21796

w Termites

8::;;:::;’ e‘t'i:iatr‘:e(sl(;e Ouvrages, parties d'ouvr(azg)es et éléments examinés Résultats du diagnostic d’infestation (3)
Mur - platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Abris 1 Sol - Béton et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Solivage bois Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Plaques fibrociment Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Abris 2 Sol - Béton et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - bois et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - bois et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Terrain Plantes arbustes - Absence d'indices d'infestation de termites
Souches - Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d‘infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E.

~ Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant lI'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinq espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d‘une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d'orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
propaosition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Combles d habitation (Absence de trappe de visite)
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Etat relatif a la présence de termites n° 20 08 21796

m Termites

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et

justification :

Localisation

Liste des ouvrages, parties
d’ouvrages

Motif

Combies d habitation

Toutes

Absence de trappe de visite

général

parties situées sous les
revétements de sol et sous les
revétements muraux

Impossibilité d'investigation approfondie non
destructive

parties situées derriére les
doublages des murs et plafonds

Impossibilité d'investigation approfondie non
destructive

parties situées a l'intérieur des
coffrages et conduits

Impossibilité d'investigation approfondie non
destructive

parties situées derriére le

mobilier Hors d'atteinte
ies non accessibles n ] ]
sizzgkgs ne sibles et no Inaccessible en raison de I'encombrement

Nota : notre cabinet s‘engage & retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

H. - Constatations diverses :

- Liste des ouvrages, parties N -
Localisation d'ouvrages Observations et constatations diverses
énéral Bois extérieurs, charpentes, Indices d'infestation d’insectes & larve xylophage, présence de
9 menuiseries champignon lignivore
Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére

générale pour information du donneur d'ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 4 6, R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant 'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu'a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a |'aide d‘un poincon.
Utilisation d‘un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois motrt.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
SCI DANTON

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité § I'état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L'intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

eirl plovier abeille diagnostics | 9, rue Gambetta 64800 NAY | Tél. : 0649362606 -

5/7
N°SIREN : 798215463 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10108398204 Email : abeillediagnostics@orange.fr

Rapport du :
25/01/2023




Etat relatif a la présence de termites n° 20_o0s_21796 € rormites

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature 3 porter atteinte a son impartialité et & son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par ABCIDIA
CERTIFICATION Domaine de Saint Paul - Bat: A6 - 4e étage - BAL N° 60011 - 102, route de Limours
- 78470 Saint-Rémy-lés-Chevreuse (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 25/01/2023.
Fait 3 TRIE-SUR-BAISE, le 25/01/2023 Signature du représentant :

Par : PLOVIER Ludovic

Annexe - Croquis de repérage

L.
5 Abis 1
ke Bureen Picet

) — .
-—!fm;L; dref -, Dégagemem 2 _ [

P — Chambre2 ¥

. : taeard 3 .
Choetore t
Cust Salle d'eau

T Sejow

REZ DE CHAUSSEE

eirl plovier abeille diagnostics | 9, rue Gambetta 64800 NAY | Tél. : 0649362606 - 5/7

N“SIREN : 798215463 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10108398204 Email : abeillediagnostics@orange.fr Rapport du :

25/01/2023



Etat relatif a la présence de termites n° 20_08 21796 P Termites

Ais |
Combdes d hsivistion {Absence de fapps de visite)
——
Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur
Aucun document n'a été mis en annexe
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Edition en ligne du 28/01/2023
Réf. Interne : 2023-01-28-4763098

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, | 125-6, L 125-7 etl 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'anticle L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par. EIRL PLOVIER ABEILLE DIAGNOSTICS
Numéro de dossier | 20_08 21796
Date de réalisation l 28/01/2023

Localisation du bien | 5, route de Tarbes
| 65220 TRIE-SUR-BAISE

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

000 D 798
245.27Tm

| Latitude 43.317391 - Longitude 0.367625

| DANTON

* Decument réalisé en ligne par EIRL PLOVIER ABEILLE DIAGNOSTICS qui assume la responsabilité de ia localisation et de la déterminalion de 'exposition aux risques, sauf pour

les rép gél q t par le sysié
PO OND B OUP RS PLA DE PR DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée BEXPOSE **
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE «
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE “* -

PPRn | Inondation Prescrit le 19/07/2019 EXPOSE**

PPRn |Inondation par crue torrentielle Prescrit le 19/07/2019 EXPOSE ~

PPRn | Mouvement de terran Argile Approuvé EXPOSE Voir prescriptions {1}

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
Incndation par remontées de nappes naturelies informatif (2) EXPOSE -
Mouvement de terrain hformatif ) EXPOSE
- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2) EXPOSE** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() Information Prapriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux

Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI” ou "NON* les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.

{Ceci peul concerner les PPR nalurels, miniers et technologiques). Pour plus dinformations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriplions de Travaux”.

12) A ce jour, ce risque n'est donné qu's titre INFORM ATIF ef n'est pas relranscrit dans I'mprimé Officiel.

| Sym?vése de votregtd_es_liisques et Pomtio_ns_
Imprime Officiel (feuille rosefviolette)
Arrélés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indermisés
Extrait Cadastral
Zonage réglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble est exposé
Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 28/01/2023
Réf. Interne : 2023-01-28-4763098

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, | 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S:is nwmpiduent pas dobigation o g imerdiction reglementaire pariculiare les aléas connus o prévisibies qui p
tien immaobiler ne sgrl pas mentionnés oar

Nt Elre signales gans les divors documenls d'nf ormalion préy entiv e st conterner le

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 65-2017-03-17-006 du 17/03/2017 mis a jourle
Adresse de l'immeuble Cadastre
5, route de Tarbes 000 D 798

65220 TRIE-SUR-BAISE

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui nonD
prescrit anticipé () approuvé date 19/07/2019
si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a : autres
inondation crue torentielle mouvements de terrain (] avalanches [ sécheresse / argile
cyclone () remontée de nappe () feux de forét () séisme (] volcan ]
> Limmeuble estconcemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 o non
2 5i oul, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M % oui[] non(v)
prescrit(]] anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en comple sontliés a
mouvements de terrain{_) autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 ot’@ non ()
“ 5i oul, les fravaux prescrits ont été réalisés oui non| |
> Llimmeuble estsitué dans le périmetre d'étude d'un PPRt prescrit ot non encore approuvé 5 oul O non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'amrété de presctiption sont ligs a :
effet toxique () effet thermique () effet de surpression (] projection ] risque industriel (]
L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui() non
Limmeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
> Limmeuble estsitué en zone de prescription S oui (O non
8 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [—l non m
S‘Si la transaction ne concerne pas un logement, I_‘information sur le type de risques auquels limmeuble est exposé oui [_‘, non [_1]
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente - —

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 Zone 3 zone 4 Zone 5
trés faible O faible D modérée moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Liimmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3

Information relative a la pollution de sols

> Letermain se situe en secleurs dinformation sur les sols (SIS) Nc* (] oui[] non
* Non Commure b [on cours o éhabormon par (s reprdsontant do MEl dana le dighrismsl)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> Limmeuble estsilué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* D a l'horizon de 30 ans D a un horizon entre 30 et 100 ans D non .
‘NanC {encars d ion par ) dela

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui (7] non (]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondalion, Carte Inondation par crue torrentielle, Carte Mouvement de terrain Argile

Vendeur - Acquéreur

Vendeur DANTON
Acquéreur |
Date 28/01/2023 Fin de validité 28/07/2023

Cet stat. a remplir par le vendeur ou ie ballsur, est desting a &lre en annexe d'un cenlral dg v ents ou de location d'un IMmmenle

L'édilion et |

a Jffusion de ce documenl inplque Faccepatior des Candiions Géndrales de Venle disponbles sur le site hilps://wwanaluralsnsks com
2023

Wesia bmmo. Siege social | 124 rye Louwis Baudon 51100 CORBEIL ESSOMNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GEMERALI N” AP 553 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Hautes-Pyrénées ]
Adresse de limmeuble : 5, route de Tarbes 65220 TRIE-SUR-BAISE
En date du : 28/01/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d’'une reconnaissance de 'état de catastrophe naturelle

i Type de catastrophe % :"Dat_e de dél_ml Date de Fi1_1 Publie_ation_ _ JO ) Indeﬂnlsé
Tempéte 06/11/1982 | 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 r
nondations, coulées de boue et mouvements de terrain ! 25/12/1999 ! 29/12/1999 : 29/12/1999 ‘: 30/12/1999 t
Inondations et coulées de boue : 24/01/2009 :' 27/01/2009 - 28/01/2009 . 25/01/2009 I—‘
Inondations et coulées de boue [ 12/06/2018 ' 13/06/2018 - 26/11/2018 . 07/12/2018 [_E

[ B

Cochezles cases Indemnisé si, & wtre connaissance, Iimmeuble a fait 'objet d'une indemnisation suite 28 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabii le - I 1 Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : DANTON

Acquéreur ;

Pour en sawoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départementali sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conj ion de phénomeé dont les effets sont particulidrement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | ‘articie 1er de la loi n°82-600 du 13 juiliet 1982 relalive a lindenmisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catasfrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante Fintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dc ges n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La calastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relavent d'une décision interministérielie qui déclare “I'4tat de catastrophe naturelie”.

Source : Guide Général PPR

3/29
ERL PLOVIER ABELLE DIAGNOSTICS - 9, rue Gambetta 64800 NAY - 798215463



Edition en ligne du 28/01/2023
Réf. Interne : 2023-01-28-4763098

Extrait Cadastral
Département : Hautes-Pyrénées o | Bas;s de données : IGN, Cadasire.g:)uv.fr

Commune : TRIE-SUR-BAISE IMG REPERE

Parcelles : 000 D 798
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Hautes-Pyrénées ] Commune : TRIE-SUR-BAISE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

MOMNT-DE-MARRAST

SAINTE-AURENCE-CAZAUX
SAIN

MANAS BASTANOUS.

SADOURNIN

LUBRET-SAINT-LLC

RUNTOUS

LUBY-BETMONT:

TOURNOUS-DARRE

CAMPUZAN
Zones de sismicité
11 (tres faible)
1 2 (faible)
ERUSTANG = 3 (modérée)
' e ~ |=m 4 (moyenne)
| mm 5 (forte)

SENTOUS
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Carte

Mouvement de terrain Argile

A
i

— . B ‘LEm e -

Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE

Zoom et Légende extraits de Ia carte originale ci-dessus

3

NS

IH.‘

S Zonefablement 3 moyennement xposée (B2)
agmane=  Limile Do cOmmune
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Sensibilitétrés faible a Inexddante

Sensiblitétres fable

Sensitilité f able

Sansibilité moyenne
B semubintefate ]
Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Sensibllité trés falble a Inexistante
Senslbilitétrés fable

Sensibilité f alble

Sensibllité moyenne

SensIbilité f ote

Sensibllité trés élevée, nappe affleurante
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Carte

Mouvement de terrain

2. R “E LAlanne<Trie

el

A Erowcn oa cogan
‘ Mouvement de terrain Informatif

— —— - S

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des mouvements de terrains

B Glissement

9 Eboulement
Coulée

X Effondremant

A Erosion d2 berges

 Communes avec mouvemerts non localisés
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Multiisques

> Jouah Dassou

Inondation Prescrit le 19/07/2019

Inondation par crue torrentielle Prescrit le 19/07/2019
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Légende des argiles

) avis b2

—— L

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN*
| | Aléa moyen
I | Concerné par la loi ELAN*
Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible,
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M-k‘l:-w

Rbrumuate FLaNgAss
PREFETE DES BAUTES-PYRENELS

Direction des services du Cabinet ARRETEN®:

Service interminisiériel Relatif & I'information des acquéreurs ci des

de défense et de protection civiles locataires de bicns immobilicrs sur les
risques naturcls ou technologiques majeurs

Pdle protection civile dans le département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyréndes,

Vu le code général collectivités temitoriales ;

Vu le code de 'environnement, notamment les articles 1..125-5 et R.125-23 4 R.125-27 ;

Vu lc décret n° 20101255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu lc code la construction et de ’habitation, notamment ses articles 1.271-4 et 1..271-5 ;

Vu e décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 4 I’organisation ct &
Iaction des services de I'Ctal dans les régions et fes départements ;

Yu I’amété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la liste des communes concernées
par I’obligation d'information des acquéreurs ct des localaires de biens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur proposilion de Madame la directrice des services du Cabinet.

ARRETE,
ARTICLE1 -

Le présent arrété abroge ct remplace 'arrété préfectoral n°® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la
liste des communes concernées par Iobligation d’information des acquéreurs i des locataires de biens
immobilicrs sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires a I'information des acquéreurs cf des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs sonl consignés dans un dossier communal d'informations.

Cc dossier ¢l les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairic concernée

Lc dossier comprend :

la liste des risques naturcls prévisibles el des nisques technologiques dans un PPR approuvé vu
prescril, auxquels la commune est exposée sur lout ou partie de son leritoire

. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

=
 Heieres: Dy s et v s et 538 120 IR0 I08, e e SAID 1A} - Anties imonry (4 lemm s vivsd 9.l 1 15 1EADDY
Pridectine - Plaoe Charles de Ganlle -- CS 61336 — 65013 TARBES Cedex 9 - Tél : 05 62 56 65 65 - Télécopie - 05 62 5120 10
woumiel : radestas S hadingnionccs g it - Sa¢ hteroet | www bevtet-pyrencee poov

Prifecture Hautes-Pyrences - 65-2017-03-17-006 - AP IAL mars 2017 107
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- Ia cartographie des zones exposées ou réglementée,
. le niveau de sismicité réglementaire attaché & la commune.

Ce dossicr et les documents de référence mentionnés ci-dlessus sont librement consultables en maitie,
préfecture et sous-préfecture.

Le dossier d'infornations est accessible 4 partir du site internet de la préfecture 4 la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (JAL) :

http://www.hautes-pyrenees.gouv. fr/
Article 3 -
Ces éléments d'informations sont mis & jour an regard des situations mentionnées a I'anticle R.125-25
du code de Penvironnement.
Article 4 -
Une copic du présent arrété et les annexes sont adressés anx maires, pour &lre lenus A la disposition dcs
acquérenrs et des locataires, et & la chambre départementale des notaires.
Le présent amété sera affiché en mairie et publié an recueil des actes administratife de la préfecture,

Article 5 -
Mme la Directrice des services du cabinet, M. le Scerélaire Général de Ia préfecture, Mme In
sous-préféete d'Argelés-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes cf MM les chefs de
service régionaux ou départementaux et Mmes e MM les maires des communes concemées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de "application du présent arrété,

Tarbes,1e 4 7 g 20w

2/16
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_ : .
Commmmts | o | o] w0
| I C| M A F RGA 1
SERS v [ x | x| x x| | i
o 3 x x|
snaos | o o
SIRADAN | | x x| [|x |
SIREIX [ X Coix x| x '
'SOMBRUN T v [ x 1 x| ' f
'SOREAC vox T | [x]
S08T ' ' ' T |
'SOUBLECAUSE 1 X >l | | 1 [ |
sows N o
SOULOM ! X X x| x x
SOUYEAUX t . ] [ x|
o I = o = e
TALAZAC 1 X X | |
TARASTEIX B l, — 1
‘TARBES [ 1= [ = T 1T [ |
| THEBE | | WS 1 PSR ) ) )
THERMES MAGNOAC 1 X | P x|
HUY L ox == X |
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“TOURNAY 1T v | x| =] | |
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Fdevsd © Egaterr v Frarermise

RepueL e Francaise.

PREVECTE RE DES A TES-PYRENE TS

SERVICES DU CABINET ARRETE N* : 2610-172-60

Servics Interministénel de Défensea
& de Protection Chaes PORTANT APPROBATION DU PLAN DE
PREVENTION DES RISQUES NATURELS
PREVISIBLES « RETRAIT ET GONFLEMENT
OES ARGILES » SUR LE TERRITOIRE DE LA
COMMUNE DE TRIE-SUR-BAISE

LE PREFET DES HAUTES-PYRENEES

VYU e Code ae Fenvironnement,

VU ig Cade de l'expropriaban pour cause d'ulilit2 publique &t notamment ses anticlss
Ri1-4aR 11-14.

VU ta o i 20034999 au 30 juiller 20073 rétanva A la pre
2l lecliioloqeGues st A 1a fapacalion des Jommaces natamniam
d3ophcangn o 20053 du 4 @dnyis TOANANE les G
e glans Jde prdvaniion &3 2ld gravisiias

VU fa o 0" 2004311 au 13 20G8 2004 ratatve 2 13 modemeiation de (a Sacuie avile

Aageant 3 jo 0 B7.565 au 22 pkat 1987 ralatve A I'ergamsatan a8 13 $8cund cuild, 4 1a
GroiAChon Qe 14 forat Contea lincandia &t 3 13 praventon A8 ragues mayeurs

i das

W AT

Wjuas naursls
W OoSOn ddderst
WA 951089 du S octabis 19995 ratanf

N5qQuers Maduf

VI s b 13” 85-101 du 2 fewrier 1995 relalive au renforcament de La gratecuon de
Fenviconnement | Tirs (1),

VU (o coorst n® 951085 du S octabre 1995 retalif aux pians de oroventan des
N3ques N88efs pravisbics,

VU (e gadrat n* 85453 du 23 awnl 1985 G5 &0 applcation de la o n- 33830 dy
12 juffst 1983 refative 4 13 dATiocrandanon gas afdquelss pubbguss ot & (3 grechan de
Frharannamient. &l notamiment 85 amdles & 4 21

VU e cearat i’ 2005935 du 2 aodt 2005 relatl! 4 13 partie réglameniars dis Code de
FEmdronn=miant sl potammiant ks aticles R 123-1 a1 sumants,

VU Fardte prefecioral du 30 octobes 2008, nohfiant &t grascrvant | atablissement
don Man da Pe Ridques Natuwsls préasblas « fataur ot gonflemant des Argiles »
Pouc 13 comimuns de TRIE-SUR.EATSS

Afls e

YrEnaas & pullisr 34 ananicas udiciaires of Bgalas

toral da 259 mia's W08 Ga
Maturaly Srdwnsibias « 2

WA (8 MhSE & S
St A gonflament de

Hrle et 10 Tracke — 310
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VU la consultation du 11 mars 2009 de Mme a Présidente du Conseil Général des
Hautes-Pyrenées,

VU la consultation du 11 mars 2009 de M le Dwecteur de la Chambre
Départementale de 'Agriculture,

VU la consuliation du 11 mars 2009 de M le chef du Service Interministériel de
Défense et de Prolection Civiles

) VU la consultaton du 11 mars 2009 de M le Directeur Depantemental de
rtquipement et de I'Agriculture,
VU l'avis du conseil municipal de la commune de TRIE-SUR-BAISE en date du 18
mar 2009,

VU ia consultation du 30 novembre 2009 de ia Communauté de Communes du Pays
de Tre-sur-Baise.

VU le procés-verbal de 'enquéte pubiique qui s'est déroulée du 20 avnl au 20 mai
2009 inclus et Favis favorable du commissaire-enquéteur en date du 20 juin 2009,

VU les piéces du dossier transmises par M le Directaur Départemental des
Territoires. pour approbation du Plan de Prévention des Risques Naturels,

SUR proposition de M le Directeur Départemental des Temitoires

ARRETE

ARTICLE 1~

- | - Est approuve, lel qul @st annexé au présent amété le plan de prévention des
risquas naturels pravisibles de la commune de TRIE-SUR-BAISE,

- Il - Le pian de prévention des nsques comprend

- la rapport de présentalion,
- le réglement,
- le document graghique

- lil - ! est tanu 3 la disposition du public tous les jours ouvrables et aux heures
habituelles d'ouverture des bureaux :

- 4 la Mairie de TRIE-SUR-BAISE.
- a la Préfecture des Hautes-Pyrénées,
- & la Diraction Départementale des Temtoires

ARTICLE 2:

Le présent amété sera publie au recueil des acles administratifs de la Préfecture des
Haules-Pyrénées et mention en sera faite en caractéres apparents dans les deux journaux
designés c-apras -

- La Semaine des Pyrénées,

- La Dépéche du Midi

213
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Cape du présent armaté sera affichée aia Maiie de TRIE-SUR-BAISE et portéa a ia
cannaissance du public par lout autre procédd en usage dans la commune, pendant un mois au
mimmum. Ces mesuras de publicité seront justifidas par un cerficat du Maire et un examplaire
de cnague journal sera annaxs au dossier pancipal Plan da Pravention des Risquas

Le Plan de Prévention des Risques aporouve vaut servitude d'utilité publique =1 sera
4 ce Wtre annexé au Plan dOccupation des Sois conformement A ladicla L1281 du Code de
I'Urbanisme

ARTICLE 3
M-l;e Secrétaire Général de la Préfecture das Hau=s-Pyreneas Mme le Mare de
TRIE-SUR-BAISE et M I Directeur Départemental des Termitoires sont chargés, chacun en ce

qui le concame. de lexéculion du présent amdlé qui sera publié au racueil des actes
adminstraifs da la Prafachyrs

Tames te /4 1M 200 |
) |

fod L\
/'Rmélﬁnj::{> /, '
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Livared = Bgatid « Prasratsy
Rirumuqys PRANCARS
PREFET DES HAUTES-PYRENKES
ARRETE n°
Direction départementale
des terriloires prescrivant V'élaboration du plan de
prévention des risques naturels
Service éncrgie, risques et conseil prévisibles sur le territoire de ln
en aménagement durable commune de TRIE-SUR-BAISE
Bureau risques naturels
Le Préfet des Hautes-Pyrénées,

Vu [c code de I'environnement, notamment ses articles R. 562-1 et R, 562-2 8
Va e code de I'urbanisme ;

Va la loi n° 2003-699 au 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques malurels et
technologiques et & la réparation des dommages, notamment son article 38 ;

Va le déeret d'application n® 2005-3 du 4 jenvier 2005 modifiant le décret n® 95-1089
du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu e décret n° 2011-2018 du 29 décembre 2011 portant réforme de I’enquéte publiyue relative
aux opérations susceptibles d'affecter I'environnement ;

Vu l'arrété préfectoral du 31 décembre 2013 portant publication de la listc des journaux habilités
4 publier des annonces judiciaires et légales dans le département des Hautes-Pyrénées ;

Considérant les risques naturels prévisibles sur la commune de Trie-sur-Balse ;

Considérant gu'en application du titre 11 de Iarticle R, 122-7 du code de I'environnement, les
plans de prévention des risyues naturels prévisibles font partie des documents susceptibles de
faire I'objet d'unc évalualion environnementale aprés examen au cas par cas |

Considérant la décision de I' Autorité environnementale n° F-076-19-P-007 du 12 mars 2019 ci-
annexée, portant décision aprés examen au cas par cas sur la non éligibilité & évaluation
environnementale des plans de prévention des risques naturels prévisibles des communes de la
vallée de la Baise ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires.

T s i iAo 11800 - 1A ke e

3, we Lordal BP 1349 - 650113 Tarbes coden - TEL 05 62 56 65 65 - Télécopie G5 62 51 15 07
couttiel - g hanes remecs gouy fi - Sie InbeTiet © v habigs prosgss gogs i
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DDT Haukes-Pyrenecs < 65 2019-07-13-01 7 - An&ié preserivant I'élaboration dy plan de prévention des risques oaturels présissbies wir fe lemioire de by 92
commuoe de TRIE-SUR-BAISE.
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Annexes
Amélés

ARRETE |

ARTICLE 1 - L'élaboration d'un plen de prévention des risques naturels prévisibles est
prescrite sur le emitoire de la commune de Trie-sur-Balsc.

ARTICLE 2 - Les risques naturels pris en compte sont I’inondation et les crues torrentielles par
la Baise et ses affluents.

ARTICLE 3 - Le périmétre mis 4 I’étude conceme la totalité du terriloire communal. |

ARTICLE 4 - La direction départementale des territoires (DDT) assurc Vinstruction du projet
d’élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles prescrit par le présent arrété. '

ARTICLE 5 - Les modalités de concertation et d’association rctenues sont :
— des réunions avee la commune et la communsuté de communes du Pays de Trie et du
Magnoac seront organisées & chaque étape de I’élaboration du plan de prévention des
risques naturels prévisibles,
- la DDT foumnira. 4 la demande de lo commusie ou de la communauté de communes du
Pays de Trie ¢t du Magnoac des éléments expliquant la démarche d’élaboration afin qu'ils
puissent &tre notamment insérés dans des publications municipales ou des publications de
la communauté de communes,
— le public powrra interroger la DDT pendant toute la phase d’élaboration par courrier,
- une réunion publique d’information ¢i d'échanges sur les effets du plan de prévention des
risques naturels prévisibles pourra éire organisée 4 la demande de la commune, de la
communaulé de communes du Pays de Trie et du Magnoac, du commissaire enquéteur ou
autres.

ARTICLE 6 - Lc plan de prévention des risques naturels prévisibles devra étre approuvé dans
les 3 ans qui suivent I’intervention du présent arrété de prescription. Ce déla est prorogeable une
fois, dans la limite de dix-huit mois, par armété motivé du préfet si les circonstances "exigent,
notammcnt pour prendre en compte la complexité du plam ou I'ampleur et la durée des
consultations.

ARTICLE 7 - Le présent ammété sera notifié au maire de Tric-sur-Balse et au président de la
communauté de communcs du Pays de Trie ¢t du Magnoac.

ARTICLE 8 — Le présent arréié sera affiché pendant un mois 4 la mairie de Tric-sur-Balze et au
si¢ge de la communauté dc communes du Pays de Trie et du Magnoac. Mention de cet affichage
scra insérée dans un journal local agréé et diffusé dans le département.

ARTICLE 9 — Le présent arrété sera publié au recucil des actes administratifs du département
des Hautes-Pyrénées.

ARTICLE 16 - Sont chargés, chacun en ce qui les concemne, de 1’exécution du présent amété :
le secrétaire général de la préfecturc des Haufes-Pyrénées, le chef du service interministériel de
défense ct de protection civiles de 1a préfecture des Hautes-Pyrénées et le directeur dépantemental

des territoires.
abes, (¢ 19 JUIL, 2019
Pour le Prefet et pdt delégation
Le secrétaire Général
-smﬁaidQSU‘( 22
!:E-Lmnuﬂl“:l‘ &f»;::i_l;.’-lﬂ‘l‘)-ﬂl‘l - AmriNé preserivam Fé), ion du plan de des risques natunels préviables sur ke lemiloire de [a 93

18/29
ERRL PLOVIER ABELLE DIAGNOSTICS - 9, rue Garrbetta 64800 NAY - 798215463



Dans un rayon de
200m autour du bien

0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Reéalisé en ligne* par I

Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur :

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Media himino

EIRL PLOVIER ABEILLE DIAGNOSTICS
20_08 21796

28/01/2023

5, route de Tarbes
65220 TRIE-SUR-BAISE

D 798
245.27m
Latitude 43.317391 - Longitude 0.367625

DANTON

Conclusion

Ace jour et selon les informations fransmises par le BRGM et

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
1 SITE

le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site poliué (ou potentiellement pollué) est répertorié

par BASOL.

’ 3 sifes industriels et activités de senvice sont '
répertoriés par BASIAS.

=P 3 sites sont répertoriés au total. i

Fait & Corbeil Essonnes, le 28/01/2023 |

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par |'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les infor 7 de localisalion du bien transmises par le client soient exactes el que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé & partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de [Energie)

SOMMAIRE ;
— — — —_— ——— _— — — — |
Synthése de vatre Bat des Risques de Poliution des Sols |
Qu'est-ce que IBat des Risques de Poliution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et 4 moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera

progressivement interprété par |'‘élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a 'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics termitoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le fer janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wus transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL ot BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués {ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minigres), Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pasd'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte 4 connaissance des maires de chaque commune. L'aVis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
sommaires d'éliminalion des déchets, mais aussi & des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le conirat, dans un délal de deux ans & compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une ‘
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquérsur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frals du vendeur
lorsque le coit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret) |
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situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Cartographie des sites
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs polués (ou potentietiement pollués)

BASIAS en aclivité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Aclivités de Service

BASIAS dont lactivité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont factivité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@Enphcenemdubien

O Zone de 200m autour du bien
Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un Inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice a sa lettre ot son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront 4 vous repérer sur la carte.

ERL PLOVIER ABELLE DIAGNOSTICS - 9, rue Gambetta 64800 NAY - 798215463

21/29



Inventaire des sites
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AT o o : Distance |
Repére Nom | Activité des sites situés a moins de 200m Adresse
i | =a| ot _ {8 il fEovied) |
| gzmgNN jgz-LgtngrOGNA:AAsG(Emér Garages, ateliers, mécanique el soudure,Commerce de gros, de détail, de | TARBES (RTEDE) N*1
ci’ désserte de carburants en magasin spécialisé (stalion service de toute capacité 27Tm
| . | STATION SERVICE GARAGE TREE-SUR-BAISE
DANTON de stockage)
Activités de soutien a fagriculture et traitement primaire des récoltes (coopérative
| ma | | COPYDIS / COOPERATVE . p ! o ¥
| B3 AGRICOLE ag)ncole, enlrepdt de produils agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, TRE-SURBAISE 175m
-— = . — - . = _ = . = —
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse i tance
{Environ)
Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
E SIREX ELIANE / PRESSING retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des TRE-SUR-BAISE 246 m
pailles, fibres textiles, chiffons 3
| Nom ' Activité des sites non localisés | Adresse
is | TENTURERE Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont retenus par le MELAN (RTE DE)
AMADE Louis / Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons TRIE-SUR-BAISE
MUS is (ENTREPRIS |Apprét et tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie, | RD N°1
A Louis { SR SRS corroierie, peaux vertes ou bleues) TRIE-SUR-BAISE
BALLN.J / GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure TRE-SUR-BAISE
) 2= TARBES (RTE DE)
DANTIN / GARAGE Garages, ateliers, mécanigue et soudure TRIE-SURBAISE
SICA PAU (2, 1993), COOPERATIVE
AGRICOLE DES HP (1) / SLO AVEC IAr:tivités de soutien & ['agriculture et traitement primaire des récoltes (coopérative agricole,
DEPOT DE PRODUITS entrepdt de produits agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, ...),Slockage de produits |DE L'ABRBIVOR (LDT), CV N°12
AGROPHARMACEUTIQUES COOPERATIVE chimiques {minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, | TRIE-SUR-BAISE
AGRICOLE DE CEREALES DE HAUTES )
PYRENEES '
ALMANZA ETS / STATION SERVICE, Garages, ateliers, mécanique et soudure,Commerce de gros, de détail, de désserte de PARC DES SPORTS (RUE DU)
_NEJ\NIQUE AUTO carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage) TRIE-SUR-BAISE
| Démantélement d'épaves, récupération de matiéres métaliques recyclables (ferrailleur, casse GALAN (RTE DE)
MARTIN Pierre / GARAGE + DLI auto... },Garages, ateliers, mécanique et soudure,Commerce de gros, de détail, de désserte de TRIE-SUR-BAISE
carburants en magasin spécialisé (slation service de toute capacité de stockage)
ESSO STANDART / GARAGE + STATION | Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
[
SERVICE |de toute capacilé de stockage),Garages, ateliers, mécanique et soudure TRIE-SUR-BAISE
COOPERATIVE AGRICOLE / PRESIDENT | Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas
BAGET Mathieu associés a leur fabrication, ...) | TRIE-SUR-BAISE
TRISCOS Gilbert FILS / EPICERIE VINS . o e | TARBES (RTE DE)
GRAINES ENGRAIS DL | Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) TRIE-SUR-BASE
DUBOSC Emile / POMPISTE CALTEX Dépdt de liquides inflammables (D.L.1) TRE-SUR-BASE
SCREG SUD-OUEST (STE) / DEPOT | = . N . .
DEVMULSION DE BITUME Fabrication, fusion, dépéts de goudron, bitume, asphalte, brai TRE-SUR-BAISE
UDETTE/ PRES | Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont retenus par le
MALHES CLA ! SING Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons TRIE-SUR-BAISE
Démantélement d'épaves, récupération de maliéres métaliques recyclables (ferrailleur, casse
NIGUEZ ANTONIO / FERRALLEUR [auto...) TRE-SUR-BAISE
ESCUDE/ DLI Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
|de toute capacité de stockage) TRIE-SUR-BAISE
COMEERES / GARAGE DEPOT DE | Démantélement d'épaves, récupération de matiéres métaliques recyclables (ferrailleur, casse
FERALLES auto... ),Garages, ateliers, mécanique et soudure TRIE-SUR-BAISE
GLEY SES / MENUISERE APPLICATION . . . B . )
VERNIS PAR PULVERISATION Imprégnation du bois ou application de peintures et vernis... TRIE-SUR-BAISE
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par-
Pour le compte de
Numeéro de dossier
Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur I

Désignation de {'acquéreur

REFERENCES

Media Immo

EIRL PLOVIER ABEILLE DIAGNOSTICS
20 _08_21796

28/01/2023

5, route de Tarbes
65220 TRIE-SUR-BAISE

D 798
245.27Tm
Latitude 43.317391 - Longitude 0.367625

DANTON

Seules sont concemées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des

éfablissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de |a protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles |'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement {(en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une exraction de la base de données foumie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Cenfre de la commune concemée,
a 'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par |'Etat,

“* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les infor

de locali

tion du bien fra

informations obtenues sur les bases de données soient 3 jour.

| SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
lnventaire des ICPE
23/29
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Cartographie des ICPE
Commune de TRIE-SUR-BAISE

0,

Tﬁe-s_ur-BaTSeo

. 2000m :
LJ L
Usine Seveso = Bevage de porc
Usine non Seveso n Hevage de bovin
E Carrigre u Hevage de volaille
@ Ermplacement du bien e } Zone de 5000m autour du bien
> -

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par los pitos X7, B, (% 3 (=3 £

Chacun de ces pictos est détalllé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de TRIE-SUR-BAISE
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adlon Nom " | Batdactivité | Seveso il
‘R-péu- = r i e | Rigime Priorité Nationale |
[ ICPE situeés & moins de 5000m du blen
{.:l i | En fonctionnement Non Seveso
2 Valeur hitiale EARL DULZON —
_ | 85220 TRE SUR BAISE ——e pr
' e o En fonctionnement " Non Seveso
v " Manaousséres
[ D3 Valeur nitiale GOUZENNE HENRI quart s =
mall 65220 TRE SUR BAISE R prey
[ 1 B 1 N En fonctionnement Non Seveso
fe de Tarbes
Cenlre de la commune | CANADELL o i =
P ey T
B - == e ‘Brat d'activite Seveso
Nosm Avansa Rigime Priorité Nationale

ICPE situeés & plus de 5000m du bien

Aucum ICPE 3 plus de 5000m du bien sur la commune TRE-SURBASE
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | EIRL PLOVIER ABEILLE DIAGNOSTICS
Numéro de dossier | 20_08 21796
Date de réalisation | 28/01/2023

Localisation du bien | 5, route de Tarbes
65220 TRIE-SUR-BAISE

Section cadastrale | D 798
Altitude | 245.27m
Données GPS | Latitude 43.317391 - Longitude 0.367625

Désignation du vendeur I DANTON

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client, Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien tr ises par le client soient exacles el que les
informations cblenues sur les bases de données soient a Jjour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

SOMMAIRE
Synthése de votre _Eal des NuTs_aFes Sonores Aérienr;s N B o B
Imprimé Officiel (feuille rosefviolette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanis me applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zores de bruil des plans d'exposition au bruit constituent des serviludes d'urbanising art. L. 112-3 du code de I'urbanismej et doivent a ce lilre élre notifiées a I'occasion de loule cession
location ou construction immaobiligre

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® du mis ajourle
Adresse de lI'immeuble Cadastre
5, route de Tarbes D 798

65220 TRIE-SUR-BAISE

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

= Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB i oui[] non(v)
révisé ) approuvé () date
' si oui, nom de ['aérodrome
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux d'insonorisation 2 Gui [:] non
2 5i oui, les travaux prescrits ont 6té réalisés oui l— non I_
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé [ approuwvé (] date

' si oui, nom de l'aérodrome -

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme ;

1 2 3 4
zone A D zone B D zone C D zone D [:]

forte forte modérée
1 {intérlewr dea courbe dindice Lden 70)
? (anire la caurbe dindice Loen 70 f une cowrbe choisie entre Ldan 65 el 62)
3 {ertrela limite otérieur de lazone B ¢ |a courbe d indice Lien choisie efire 57 & 55)
4 (entre (a limite extériewe de fa zone C et la courbe Findice Lden 50). Cette zai= n'est cbligataire que pow les aé i au | de 'article 1609 quatericies A du code géneral des yTPOts (et sous réserve des dispositions de I'artide L 112-9du

code de I'urbardsme pour les adrodrames dant le nomtre de crénanchoralres attribiables (ail i obhjet d'une linitation 78glementaire sur i'ensemble des plages horaires d oiverture)

Nota bene : Lorsgue (e bien se situe sur 2 zones, il comient de retenir la 2one de bruit la plus imporlane:

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur htips:/Awww geoportail.gouv.f’/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TRIE-SUR-BAISE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur DANTON
Acquéreur |
Date 28/01/2023 Fin de validité 28/07/2023

acte aul
ire a6 cas de ve

s !
de venle

xnaluia
AN AP 5

#5 com
£9 2586
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Edition en ligne du 28/01/2023
Réf. Interne : 2023-01-28-4763098

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D"URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMELS

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a I"activilé de
Taérodromae, hotels de voyageurs en
transil

Logemynls de fo_nmon nécessaires BUX | 0o g0 certenrs
activités industrielles ou commerciales

adiiksss dans It Biis d€ja urbanisés
Immeubles d*habitation directemeni liés | dans Jes secteurs
ou nécessaires a I"activité agricole déja urbanisés

WomT B s'ils ne peuvent
Immeubles d’habitation directement liés pe .

L N e e . éure localisés
ou nécessaires a 1’activité aéronautigue o
ailleurs

Constructions a usage industriel, A . N A i I R .
commercial et agricole s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanenic

s’ils sont nécessaires A I'activiié

Equipements publics ou collectifs aéronaulique ou indispensables aux

populations existantes
si secteur d'accueil déjd urbanisé et
desservi par équipements publics
Maisons d’habilation individuelles non : 30 pe, o p
Er s sous réserve d’un faible
| accroissement de la capacité
d’accueil
Immeubles collectifs & usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amé&ioration, dexlension
mesurée ou de reconstruction des

sous réserve de ne pas accroitre la capacilé d'accueil d habilants exposés
aux nuisances
cons{ructions existantes

Opérations de réhabilitation et de | R e rainEn T
réaménagemend urbain pour permettre le L - i )
renouvellement urbain des quartiers ou d “UEI‘“e“wuon fle la population
villages existants SOUMISE auX NUIsances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures a -
” . . autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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Votre Assurance
» RC PRESTATAIRES

COURTIER

VD ASSOCIES

81 BOULEVARD PIERRE PREMIER
33110 LE BOUSCAT

Tél: 0556 3095 75

Fax : 08 97 50 56 06

Email : CONTACT@VDASSOCIES.FR
Portefeuille : 0201478984

Assurance et
Banque

ABEILLE DIAGNOSTICS
9 RUE GAMBETTA
64800 NAY

Vos références :

Contrat n® 10108398204
Client n® 625550820

AXA France |ARD, atteste gue :ABEILLE DIAGNOSTICS
9 RUE GAMBETTA
64800 NAY

Est titulaire d'un contrat d’assurance N° 10108398204 ayant pris effet le 1/1/2018 .

Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de I'exercice des activités

suivantes :

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS OBLIGATOIRES, REALISES DANS LE CADRE DE LA CONSTITUTION DU DOSSIER
TECHNIQUE IMMOBILIER ET/ OU AUTRES DIAGNOSTICS ET MISSIONS REALISES EN DEHORS DU DOSSIER TECHNIQUE, TELS QUE

FIGURANT DANS LA LISTE LIMITATIVE CI-DESSOUS :

AMIANTE :

ETAT MENTIONNANT LA PRESENCE OU L’ABSENCE DE MATERIAUX CONTENANT DE
L'AMIANTE

DIAGNOSTIC TECHNIQUE AMIANTE

DIAGNOSTIC AMIANTE PARTIES PRIVATIVES

CONTROLE PERIODIQUE { AMIANTE }

PLOMB :
CONSTAT DES RISQUES D'EXPOSITION AU PLOMB ( CREP) .

ETAT PARASITAIRE :
ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES,

MESURES :

MESURAGE LOI CARREZ ET LOI BOUTIN.

MESURAGE/METRAGE DE TOUT TYPE DE BATIMENT, Y COMPRIS LES SURFACES UTILES ET
SURFACES AU SOL DE BUREAUX OU D'AUTRES LOCAUX

AUTRES :

ETAT DE L'INSTALLATION INTERIEURE DE GAZ.

ETAT DES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES { ENRNMT ),
DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE { DPE ).

AXA France IARD SA
Socié1é anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Sige sacial : 313, Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S, Nanterre
Entrepnse régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n* FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance

ATTESTATION

1D05252015%0710



DPE INDIVIDUEL POUR MAISONS INDIVIDUELLES, APPARTEMENTS ET LOTS TERTIAIRES.
AFFECTES A DES IMMEUBLES A USAGE PRINCIPAL D’HABITATION, AINSS QUE LES
ATTESTATIONS DE PRISE EN COMPTE DE LA REGLEMENTATION THERMIQUE.

ETAT DE L'INSTALLATION INTERIEURE D’ELECTRICITE.

DIAGNOSTIC POUR OBTENTION DE PRET A TAUX ZERO

La garantie Responsabilité Civile Professionnelle s’exerce 4 concurrence de 600.000 € par sinistre et par année d’assurance.
La présente attestation ne peut engager 'Assureur au-deld des limites et conditions du contrat auquel elle se référe.
La présente attestation est valable pour la période du 01/01/2023 au 01/01/2024 sous réserve des possibilités de suspension ou de

résiliation en cours d'année d’assurance pour les cas prévus par le Code des Assurances ou le contrat,

Fait 3 PARIS le 15 décembre 2022
Pour la société :

—

AXA France IARD SA
Société anonyme au capiial de 214 799 030 Euros
Sikge social : 313, Terrasses de 'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n® FR 14 722 057 460
Opéralions d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance



